fin  expuesto,  y entienden que la  mejor  forma de afianzar  y posibilitar  la  finalidad perseguida es
mediante el presente convenio. Por todo lo cual:

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO.

Formalizar la subvención consignada en el presupuesto municipal a La Asociación de Promoción
Gitana de 94.000,00.- € (noventa y cuatro mil euros) suscribiendo al efecto un convenio cuyo objeto
es el Proyecto denominado “Mediación con Población Gitana en la ciudad de Zaragoza”, para
facilitar la integración y normalización social de las personas y familias  en situación de vulnerabilidad

[...]

TERCERO.-  FINANCIACIÓN.

El proyecto objeto del presente convenio tiene un coste total de 94.391,52 euros.

Mediante el presente convenio se instrumenta una subvención al mismo consignada en presupuesto
de forma nominativa en favor de la Asociación de Promoción Gitana de 94.000,00 euros (noventa
y cuatro mil  euros) con cargo a la partida presupuestaria  2025 ACS / 2317 /  48909 “Convenio
Asociación Promoción Gitana Programa Mediadores“, nº documento contable RC 250925.

La mencionada aportación municipal supone se otorga de forma directa como aportación cierta sin